
令和 3 年 4 月  

 

講演会をご予約された方へのお知らせについて 
 

成田赤十字病院 

 

 この度は、成田赤十字病院公開健康講座をご予約いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、当院では、皆様に安心して参加していただけますよう下記のことについ

てご協力をお願いしております。 

感染拡大防止のため、皆様のご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し

上げます。 

記 

 

1．開催 2 週間前からの体温測定と健康チェックをお願いいたします。 

 

２．下記のいずれかに該当する場合は、会場での講演会は、ご参加いただけませ

ん。該当する場合は、電話にてご連絡をお願いいたします。 

（１） 当日、37.5℃以上の発熱がある方 

（２） 当日を含む 2 週間以内に下記の項目の体調不良がある場合 

発熱、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、

下痢、嘔気、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などの症状のある方 

（３） ２週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居  

者・職場内での発熱・風邪症状も含む）との接触歴がある方 

（４） 新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内 

（自主待機も含む）の方 

（５） ２週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴があり 14 

日間の健康観察期間中の方、またはその方と同居されている方 

 

 

 



３．講演会当日の感染防止対策について 

（１） マスクの着用をお願いします。（各自でご持参ください） 

＊マスクは、鼻から 顎
あご

まで隙間がないように着用ください。 

（２） 受付時間を守ってお越しください。受付の際は、三密にならないように

他の参加者の方と約 2m の間隔をあけてお待ちください。 

（３） 当日受付時に、スタッフより非接触型体温計等での体温測定や、体調に

ついて確認させていただきますのでご協力をお願いします。 

（４） 入口等にアルコール消毒液を用意しますので、会場への入室時と退室時

に手指消毒をお願いします。 

（５） 会場内では、ほかの参加者の方との会話はお控えください。 

（６） 会場内では、飲食をお控えください。 

（７） 会場内の温度は一定に管理されています。必要な方は、カーディガン等

羽織るものを事前に手元にご用意ください。 

（８） 講演会終了後は、周りの方との接触時間を短くするため、お早めにお帰

りください。 

 

４．講演会終了後 

（１）2 週間以内に、新型コロナウイルス感染症を疑う症状が出た場合や、PCR 

検査を受けられた場合は、下記担当までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

成田赤十字病院 社会課 
担当：小田・土屋 
 
TEL：0476-22-2311(内線 7508) 
 
※当日のキャンセル受付 

携帯電話：090-3040-2388 


